
SKIBBY VANDVÆRK a.m.b.a. 
 

Generalforsamling Torsdag den 7. marts 2024 kl. 18.00 
 
Formanden Bjarne Knudsen bød velkommen og konstaterede et fremmøde på 6 
personer udover bestyrelsen og bestyreren, derefter gik han over til dagsordenen.  
 
1. Valg af dirigent.  
Gert Peglau valgtes til dirigent. Han takkede for valget og konstaterede at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og fortsatte herefter dagsordenen.  
 
2. Beretning.  
Formanden Bjarne Knudsen aflagde beretning for året 2023. Beretningen er vedlagt 
referatet. Der blev spurgt ind til kvaliteten på vandet og der blev i den forbindelse 
henvist til hjemmesiden "skibbyvand.dk" hvor prøvesvar og ligger sammen med 
kvalitetskrav. Der blev også spurgt ind til processen i forhold til boring 5 som er den 
boring der skal laves en BNBO indsats på, processen trækker ud da vandværket ikke 
kan få den fornødne kontakt med lodsejer, der arbejdes fortsat på at få skabt kontakt så 
der kan laves en frivillig aftale med lodsejer. Der var ikke yderligere kommentarer til 
beretningen, som derefter blev godkendt. 
 
3. Regnskab.    

Kassereren René Stjerne Hansen var fraværende på dagen, så drifts ansvarlige Michael 

Thomsen fremlagte regnskab for 2023. 

Regnskabet er revideret af Beierholm-Revision v/statsautoriseret revisor Thomas 

Skinbjerg.  

Der blev sat spørgsmålstegn ved om investeringer for et a.m.b.a selskab er lovligt, 

bestyrelsen undersøger dette. Der blev i den forbindelse også sat spørgsmålstegn ved 

investeringen hos Rare Wine spørgsmålet gik på om den vurdering der laves er 

troværdig da det er samme firma som både står for køb, salg & vurdering, bestyrelsen 

kigger også på dette.  

Årsrapporten blev herefter godkendt af forsamlingen. 

 

4. Godkendelse af takstblad.  

Bestyrelsen foreslog uændrede takster. Dette blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

5. Godkendelse af honorar. 

Bestyrelsen ønsker ikke honorar, godkendt. 

 

6. Indkomne forslag.  

Ingen indkomne forslag. 

 

7. Valg. 

På valg til bestyrelsen var Bjarne Knudsen og René Stjerne Hansen, som begge blev 

genvalglsen. Axel Andersen valgtes til 1. suppleant Svend Mortensen valgtes til  2. 

suppleant. 

 

8. Eventuelt. 

Der blev yderligere debatteret digital udveksling herunder styresystem og antenner til 

aflæsning af målere, samt næste step i forhold til dette, som forventes at blive i løbet af 

2024. Der blev også spurgt ind til status på tilslutning af forbrugere på Lindegårdsvej og 

Nakkedamsvej, processen er i gang men har stået stille hen over vinteren, Lejre 

kommune skal inddrages da de berørte boliger i denne kommune, bestyreren følger op 

på dette i forhold til kommune og entreprenør.   

 

Der var ikke flere kommentarer eller spørgsmål fra forsamlingen hvorefter dirigenten 

afsluttede generalforsamlingen omkring kl. 19.00  

 

Lars Strange 

Sekretær 
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Generalforsamling den 7. marts 2024. 
 
 
Formandens beretning for 2023. 
 
Bestyrelsen består af:  
    
    Medlem  Simon Skov Andersen 
    Sekretær         Lars Strange   
    Kasserer  René Stjerne Hansen  
    Næstformand Max Nielsen 
    Formand  Bjarne Knudsen 
  
   
 2023 er vel overstået, og 2024 er allerede godt i gang, hermed følger en lille 

beretning om hvad der er sket i det forgangne år for Skibby Vandværk. 
 
2. Driften. 
 På vandværket har vi i 2023 fået udskiftet vores 2  iltningskompressorer, som 

tilfører råvandet ilt inden filtrering og vi har også udskiftet de 2 ældste 
udpumpningspumper til nogle nye og mere energibesparende pumper. 

 På boring "6" som er boringen tættest på Marbæk-Parken havde vi problemer 
med et pejlerør, som havde forskubbet sig og vi derfor ikke kunne pejle 
boringen, for at få det repareret skulle vi have pumpen op af boringen og da vi 
alligevel skulle have pumpen op valgte vi at udskifte pumpen som har siddet 
der siden 1997 fordi der næsten ingen prisforskel var på at renovere den gamle 
pumpe kontra købe en ny og sætte i. 

 Vi har også investeret i et sæt antenner som bruges til aflæsning af de 
elektroniske vandmålere. Tidligere skulle vi via vores drive by løsning kører 
byen igennem i bil for at aflæse målerne, med de 2 antenner som er placeret på 
vandværks bygningen for vi nu dagligt data ind på  næsten 800 af de 1100 
målere vi har. Det betyder at vi opfanger lækager og muligt vandspild hurtigere 
end tidligere til glæde for både vandværk og forbruger. vi arbejde på placering 
af endnu et sæt antenner i byen så vi kan få data ind fra endnu flere målere. 

 
 
3. Ledningsnettet. 
 2023 var et godt år i forhold til brud og lækager, vi havde kun et enkelt større 

brud i starten af året på Saltsøvej og lidt senere på året en graveskade da der 
skulle laves strøm til ladestationerne ved Netto, derudover er der blevet 
udskiftet 2 defekte stophaner og så har vi registreret 3 brud hos forbruger som 
er efter skel og derfor forbrugeren selv der står for reparationen. vi arbejder på 
at lave en plan over  ledningsnettet, som tager forbehold for ledning alder og 
samt brud og lækager på given ledning så vi ved hvilke ledninger der står til at 
skulle renoveres.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Vandanalyser. 
 Vi følger fortsat det analyse program der er sat til et vandværk af vores 

størrelse, det betyder at der tages prøver af vandet hvert 3 måned både på 
vandværket, men også ude på ledningsnettet, der tages også en årlig prøve på 
råvandet som er vandet fra boringerne inden vi får det igennem anlægget på 
værket. Resultaterne af vandprøverne kan ses på vandværkets hjemmeside, og 
viser ikke nogle tegn på overskridelser. 

 
 
5. BNBO.  
 BNBO står for boringsnære beskyttelsesområder, kort fortalt handler det om at  

nedbringe risikoen for forurening af vores grundvand og opretholde 
vandkvaliteten omkring vandforsyningsboringerne. vi har tidligere fortalt at vi 
var i kontakt med lodsejer om at lave en frivillig aftale, i forhold til evt. opkøb 
af jord da vores boringer "5" ligger inden for den risiko vurdering som  
Frederikssund kommune har lavet, vi har i den proces også fået testet vores 
boring "5" for at få afklaret boringens tilstand og kapacitet og for at få afklaret 
om man skulle bevare boringen  eller om man evt. skulle sløjfe boringen og slå 
en ny boring, svaret fra Brøker som lavede testen er at boringen er i god stand 
og  kan forblive et aktiv for vandværket i en lang årrække dog med et enkelt 
forbehold om at vi burde udskifte pumpen i boringen da den på papiret har 
overskrevet normal levetid. Dog har det på landsplan vist sig at være en noget 
mere omstændig proces at få disse aftaler på plads, og vi er heller ikke i mål 
endnu. og fra politisk side har man bestemt at rykke fristen for de frivillige 
aftaler til udgangen af 2024, hvis ikke vi kan blive enige med lodsejer om en 
aftale vil det efterfølgende være kommunen der overtager opgaven og sætter en 
pris.   

 
 
6. Vandforbrug.  

Udpumpningen har i 2023 været 148.250 m3 hvilket er en lille stigning på 1,4% 
i forhold til 2022, Det uafregnede vandspild som er det forbrug der er før 
målere og som også dækker brandhane nettet for 2023 ligger på 5,23%, Dette 
tal er lidt stigende i forhold til sidste år, men  betegnes som lavt. 
 

  
8.        Investeringsplan. 
 Vandværket har en sund økonomi, og det skal vi også have hvis vi fortsat skal 

kunne vedligeholde, renovere, og forny os, derfor har vi lavet en 
investeringsplan som lige nu gælder frem til 2030, en plan som også er sendt til 
Frederikssund kommune og som de ikke har har stillet spørgsmål til. Planen vil 
årligt blive revideret så vi på den måde holder os ajour med projekter der er 
tænkt ind i økonomien for vandværket.  

 
Til slut vil jeg takke bestyrelsen og bestyreren for det gode samarbejde. 

 
Bjarne Knudsen 

           Formand 

 
 


